mio.) og usikrede pensionsforpligtelser på SEK 785 mio. (746
mio.). Koncernens pensionsforpligtelser er vurderet på basis af de
ovenfor angivne aktuarmæssige skøn, ligesom aktiverne tilknyt-
tet pensionsordninger er vurderet til dagsværdi.

Hvad angår de såkaldte overgangsbestemmelser, hensættes
25% af de samlede forpligtelser i henhold til disse bestemmelser,
idet procentsatsen repræsenterer den erfaringsmæssigt skøn-
nede udnyttelsesgrad. Der tages desuden hensyn til særskilt
 lønskat. En eventuel ændring af forpligtelserne efter overgangs-
bestemmelserne i forbindelse med ændret udnyttelsesgrad bli-
ver indregnet som indtægt eller omkostning. Se tabellen for at
aflæse effekten af en ændret udnyttelsesgrad i forbindelse med
overgangsbestemmelserne.

Ændring Resultateffekt
Effekt på balanceposter og det

øvrige samlede resultat

Følsomhedsanalyse, SEK mio.

Prognosticeret
omkostning

(service cost)
Finansielle

poster, netto

Effekt på
pensionsfor-

pligtelser

Effekt på
markedsværdi

af aktiverne

Effekt efter
skat på
anden

 totalindkomst

Aktuarmæssige skøn

Ændring af diskonteringsrente
samt forventet afkast på aktiver
vedrørende pensionsordninger

+0,1%-
procentpoint 5 7 –282 –220

–0,1%-
procentpoint –6 –7 299 233

Ændring af faktisk afkast på
 aktivervedrørende pensions-
ordninger

+0,1%-
procentpoint 0 1 20 16

–0,1%-
procentpoint 0 –1 –20 –16

Ændring af løn
+0,5%-

procentpoint –17 –8 328 256

–0,5%-
procentpoint 17 8 –315 –246

Ændring af indkomst-
grundbeløb

+0,5%-
procentpoint 5 3 –100 –78

–0,5%-
procentpoint –6 –3 112 87

Ændring af inflation
+0,5%-

procentpoint –18 –33 1.284 1.002

–0,5%-
procentpoint 17 31 –1.181 –921

Levetid +1 år –9 –20 754 588

–1 år 9 20 –749 –584

Udnyttelsesgrad af OB-ret

Ændring af udnyttelsesgrad
af OB-ret

+5,0%-
procentpoint –4 –3 134 105

–5,0%-
procentpoint 4 4 –134 –105

Koncernregnskabet

80 PostNord års- og bæredygtighedsrapport 2014

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

NOTE 24 ANDRE HENSÆTTELSER

2014 jan–dec, SEK mio.
Primo-

balance
Hen-

sættelser
Tilbage-

førsler Opløsninger
Omregnings-

effekt
Ultimo-

balance

Omstruktureringstiltag

Personaleafvikling 745 1.078 –92 –606 39 1.164

Andre afviklinger 43 68 –1 –30 3 83

Usikrede pensionsforpligtelser

Særskilt lønskat 181 12 –27 25 191

Usikrede pensionsforpligtelser efter IAS 19 747 50 –115 103 785